制度的要求，及时、真实、准确、完整地进行常规信息披露，确保公司所有股东能够以平等的机会获得公司信息，保障全体

股东的合法权益。同时，公司通过网上业绩说明会、投资者电话、传真、电子邮箱和投资者关系互动平台等多种方式与投资

者进行沟通交流，建立了良好的互动平台，提高了公司的透明度和诚信度。

   （二） 职工权益保护

   公司把人才战略作为企业发展的重点，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》、《妇女权益保护法》等相关法律法规。

多年来，公司一直100%与员工签订劳动合同、100%参加社会保险，同时公司建立了一整套人力资源制度，从制度上保障员

工的权益。

   公司重视人才培养，为员工安排相应的培训计划，通过为员工提供职业生涯规划、提供各类培训等方式，提升员工素

质，实现员工与企业的共同成长。

   （三）供应商、客户和消费者权益保护

   公司一直遵循“自愿、平等、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的

沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户、对消费者的社会责任。公司与供应商和客户合

同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。公司优质的产品源于优质的原辅材料，以及贯穿供应商审计评估、原材料采

购管理及整个生产过程的质量管理与控制体系。公司已建立了一套较为完善的质量管理体系，并在生产过程中严格按要求进

行管控，确保产品质量零缺陷。

   （四）环境保护

   公司高度重视环境保护工作，将环境保护作为一项重要工作来抓，将环境保护、节能减排工作纳入了重要议事日程，

依靠技术改造，推行清洁生产和节能降耗工艺，有效降低生产成本。公司严格按照有关环保法规及相应标准对废水、废气、

废渣进行有效综合治理，多年来积极投入践行企业环保责任。

   （五）公共关系和社会公益事业

   作为一家集科研、生产、销售于一体的高新技术企业，公司严守“诚信、自律、合作、双赢”的诺言，始终把生命与健

康作为自己追求的终极目标，做安全有效的药品。公司自成立以来，视产品质量为企业生命，积极承担对经济、环境和社会

发展的责任，积极参加社会公益活动，努力创造和谐公共关系。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

浙江亚太药业股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,820,775 29.32%   -29,720,250 -29,720,250 30,100,525 14.76%

3、其他内资持股 59,820,775 29.32%   -29,720,250 -29,720,250 30,100,525 14.76%

其中：境内法人持股 59,440,500 29.14%   -29,720,250 -29,720,250 29,720,250 14.57%

   境内自然人持股 380,275 0.19%   380,275 0.19%

二、无限售条件股份 144,179,225 70.68%   29,720,250 29,720,250 173,899,475 85.24%

1、人民币普通股 144,179,225 70.68%   29,720,250 29,720,250 173,899,475 85.24%

三、股份总数 204,000,000 100.00%   204,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

亚太集团和亚太房地产首次公开发行前已发行股份合计118,881,000.00股已于2013年8月21日申请全部解除限售，其中实

际可上市流通的股份数量为29,720,250股，其余89,160,750股重新锁定为首发后机构类限售股。2014年3月17日和2015年3月16

日，亚太集团和亚太房地产分别将重新锁定为首发后机构类限售股中的29,720,250股上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江亚太药业股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

浙江亚太集团有

限公司
45,900,000 22,950,000 0 22,950,000 限售股份的锁定期届满

2015 年 3 月 16

日

绍兴柯桥亚太房

地产有限公司